

## Oversigt over aktiviteter i ny boligsocial helhedsplan i Vejleåparken 2021-25

<b>Indsatsområde: Sammenhængskraft og medborgerskab</b>		
<b>Aktivitet</b>	<b>Beskrivelse</b>	<b>Målgruppe</b>
På vej til voksen – temamøder i 9. klasse	Ishøj Kommune og helhedsplanen afholder temamøder for i 9. klasserne på Strandgårdskolen to gange årligt. Temaerne kan være f.eks. NemID eller e-boks eller mere komplekse udfordringer af relevans for de unge, som, så småt, er på vej ind i voksenlivet, og som måske ikke kan få hjælp hjemmefra til de nævnte temaer.  Samarbejdspartnere: Borgerservice, Center for børn og Forebyggelse og Strandgårdskolen.	Unge i 9. klasser på Strandgårdskolen.
Social- og økonomisk rådgivning	Rådgivning lokalt i Vejleåparken i forhold til sociale forhold, økonomi, boligstøtte, huslejerestance, skilsmisse m.m. ca. to dage om ugen.  Samarbejdspartnere: Borgerservice, Center for Børn og Forebyggelse, Ishøj Ungdomsskole, Opkrævning og inkasso, AAB.	Voksne udenfor beskæftigelse og udsatte voksne. Desuden er der i rådgivningen et skærper fokus på unge – både myndige og ikke myndige unge.
Ejendomsfunktionærdage – Netværk og faglige oplæg for lokalt ansatte	Kommunen og helhedsplanen holder to temaoplæg for ejendomsfunktionærerne årligt. Emnerne kan være: Når du møder borger med psykisk sygdom, relevante tilbud i kommunen m.m. Desuden afholder helhedsplanen månedligt samarbejds møder med ejendomsfunktionærer. Fokus er her på en helhedsorienteret tilgang til beboerne og gensidig orientering, koordinering og samarbejde.  Samarbejdspartnere: Borgerservice, Driftscenter Ishøj, AAB.	Socialt, økonomisk og psykisk udsatte voksne, der har brug for hjælp videre i det kommunale system eller andre steder.
<b>Indsatsområde: Kriminalitetsforebyggelse</b>		
<b>Aktivitet</b>	<b>Beskrivelse</b>	<b>Målgruppe</b>
Brobygning til fritidslivet	Støtte til børn og unge så det er nemmere for dem at starte til sport eller anden forenings- og fritidsaktivitet. Støtten er til afklaring af	Børn og unge udenfor etablerede forenings- og fritidstilbud er den primære målgruppe. Forældre til børn og

## Oversigt over aktiviteter i ny boligsocial helhedsplan i Vejleåparken 2021-25

	<p>interesser, kontakten til foreninger, søge støtte til udgifter i forbindelse med kontingent, udstyr og tøj. Foreningerne inviteres også ind i boligområdet.</p> <p>Samarbejdspartnere: DIF Get2sport Ishøj Kommune, Center for Kultur og fritid, Ishøj Ungdomsskolen, Danmarks Idrætsforbund og lokale foreninger.</p>	<p>unge udenfor etablerede foreningstilbud er den sekundære målgruppe.</p>
Idrætscontainer	<p>Aktiviteter for børn og unge omkring idrætscontaineren i AABs boligafdeling 55. Aktiviteterne varetages af foreninger og af helhedsplanens medarbejdere og brobyggere. Formålet med aktiviteten er bl.a. at aktivere børn/unge i et positivt normfællesskab. Desuden er formålet at introducere børn/unge for forskellige idrætsaktiviteter og brobygge dem videre ud i foreningslivet.</p> <p>Samarbejdspartnere: DIF Get2sport Ishøj Kommune, Center for Kultur og fritid, Ishøj Ungdomsskolen, Strandgårdskolens SFO, Danmarks Idrætsforbund og lokale foreninger.</p>	<p>Den primære målgruppe er børn/unge i alderen 6-17 år udenfor etablerede forenings- og fritidstilbud. Den sekundære målgruppe er forældre til børn og unge udenfor etablerede forenings- og fritidstilbud.</p>
Tryghedssamarbejde i Vejleåparken	<p>Helhedsplanen vil i tæt dialog med Ishøj Kommune afholde tryghedsmøder i boligområdet med deltagelse af SSP, Politi, ejendomsdriften, beboerdemokrater og øvrige relevante parter. Fokus er på gennem kontakt, gensidig orientering og handling af bidrage til at afbøde utryghed. Kommunikation til beboerne vægtes også i denne aktivitet. Formålet er at understøtte forebyggelse af kriminalitet i Vejleåparken i samarbejde med øvrige lokale aktører og at styrke trygheden i boligområdet samt bakke op om en positive udvikling ift. oplevelsen af tryghed i området.</p> <p>Samarbejdspartnere: Afdelingsbestyrelsen i AABs afd. 55, Københavns Vestegns Politi, SSP, Ishøj Kommune, projekt <i>Unge udenfor</i> og det kommu-</p>	<p>Den primære målgruppe er børn og unge, som er i risiko ift. uhensigtsmæssigt adfærd, og som er i fokus hos SSP. Den sekundære målgruppe er afdelingsbestyrelsesmedlemmer og beboere generelt ift. oplevelsen og håndtering af utryghed.</p>

## Oversigt over aktiviteter i ny boligsocial helhedsplan i Vejleåparken 2021-25

	nale gadeplansarbejdet i Center for Børn og Forebyggelse og Driftscenter Ishøj, AAB.	
<b>Indsatsområde: Uddannelse og livschancer</b>		
<b>Aktivitet</b>	<b>Beskrivelse</b>	<b>Målgruppe</b>
Forældrecafé i daginstitutionerne	<p>Alle tre integrerede daginstitutionerne i Vejleåparken m.fl. vil samarbejde om forældrecafé med fokus på viden, netværk og sprog. Der afholdes fire årlige arrangementer i hver af de tre daginstitutioner. Desuden brobygger helhedsplanen til forældrecaféen på Strandgårdskolen, hvor der er fokus på at støtte forældrene i at støtte deres børns sproglige læring. Formålene er bl.a. yderligere at styrke børnenes trivsel og tilknytning til daginstitutionen, at styrke overgangen fra daginstitution til skole og at styrke børnenes sproglige kompetencer.</p> <p>Samarbejdspartnere: De integrerede daginstitutioner Femkanten, Firkløveren og Piletræet, Strandgårdskolen, Center for Børn og Forebyggelse og Center for Dagtilbud og Uddannelse.</p>	<p>Forældre til vuggestuebørn og børnehavebørn i de tre daginstitutioner i Vejleåparken.</p> <p>Øvrige forældre i Vejleåparken med børn i vuggestuealderen, men hvor børnene ikke er indskrevet i en daginstitution.</p> <p>Børn i alderen 1-5 år i Vejleåparken og vuggestuebørnehavebørn i de tre lokale daginstitutioner.</p>
Fremskudt uddannelsesvejledning	<p>Vejledning og hjælp lokalt i Vejleåparken i forhold til uddannelsesvalg m.m.</p> <p>Formålene med aktiviteten er at give udsatte unge i Vejleåparken en målrettet vejledning i forhold til uddannelsesvalg, at bidrage til at bryde den negative sociale arv, at øge uddannelsesgraden og fastholde beboere i uddannelse.</p> <p>Samarbejdspartnere: Jobcenter, Ishøj Kommune.</p>	Udsatte unge fra de afslutter 9. klasse og til og med 25 år.
<b>Indsatsområde: Beskæftigelse</b>		
<b>Aktivitet</b>	<b>Beskrivelse</b>	<b>Målgruppe</b>
Fritidsjobvejledning	Vejledning til fritidsjob for unge som har brug for hjælp til at finde et fritidsjob, skrive CV og ansøgning og	Sårbare og udsatte unge i alderen 15-17 år, som ikke på

## Oversigt over aktiviteter i ny boligsocial helhedsplan i Vejleåparken 2021-25

	<p>træne jobsamtale m.m. Formålene med aktiviteten er at øge udsatte unges kendskab til, hvad det vil sige at varetage et arbejde og at styrke udsatte unges trives og evne til at klare sig bedre i skolen. I aktiviteten foretages brobygning til og koordinering med "Fritidsjob med erhvervsmentor" og fritidsjobvejledningen i regi af Ishøj ungdomsskolen.</p>	<p>egen hånd kan skaffe et fritidsjob.</p>
Lommepegejob	<p>For de unge der gerne vil have et første job i fritiden hos erhvervsdrivende, Ishøj Kommune, ejendomsdriften eller helhedsplanen. Helhedsplanen aflønner og har tæt kontakt til de unge og deres arbejdsgivere. Formålene med aktiviteten er bl.a. at øge de unges kendskab til, hvad det vil sige at varetage et arbejde samt styrke deres evne til at varetage et reelt fritidsjob. Desuden er formålet at støtte op om de unges trivsel, og at de klarer sig bedre i skolen.</p> <p>Samarbejdspartnere er primært erhvervsdrivende. Men aktiviteten koordineres ligesom aktiviteten Fritidsjobvejledning med Ungdomsskolens fritidsjobvejledning og med "Fritidsjob med erhvervsmentor", Center for Børn og Forebyggelse.</p>	<p>Sårbare og udsatte unge i alderen 14–15 år, som ikke på egen hånd kan skaffe og/eller begå sig i et ordinært fritidsjob.</p>
Brobyggere	<p>Brobyggerne er lokale unge i alderen 15-21 år, der som rollemodeller støtter op om brobygning af børn og unge til fritids- og foreningslivet. Brobyggerne afholder desuden sammen med helhedsplanen m.fl. aktiviteterne omkring Idrætscontaineren.</p> <p>Samarbejdspartnere: DIF Get2sport Ishøj Kommune, Center for Kultur og fritid, Danmarks Idrætsforbund og lokale foreninger.</p>	<p>Lokale unge i alderen 15-21 år med styr på uddannelse samt arbejde, og som dermed kan agere forbilleder for Vejleåparkens øvrige børn og unge.</p>